
 
ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 
BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: (86) 3237-1379 – E-MAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

EDITAL - FADEX N° 009/2018  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 
TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

 
 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, 

Extensão e Inovação (Fadex), no uso das atribuições legais e regimentais e em 

observância à Lei n° 9.784/99, RESOLVE: 

 
Tornar público o agendamento do calendário das entrevistas (segunda etapa) 

do processo seletivo simplificado para contratação de Apoio Técnico, na modalidade de 

pesquisa, na área de técnico de laboratório, para atuar no projeto de pesquisa 

“Desenvolvimento de Vacina com Organismos Vivos Geneticamente Modificado para 

Leishmanioses”.  

A coordenação do processo seletivo solicita ao candidato que chegue ao local da 
entrevista com no mínimo meia hora de antecedência. 
 

Local das Entrevistas: Laboratório de Pesquisa em Leishmaniose, Av. Gov. Arthur 
de Vasconcelos, 151, 1° andar. Centro. Teresina – PI. (Contato: Teresinha/ Fone: 

86-3222 - 4377). 

 

NOME DO CANDIDATO 
HORÁRIO DA ENTREVISTA  

DIA 21/06/2018 
Jossuely Rocha Mendes 09h00min – 09h20min 

 
 

Teresina, 20 de junho de 2018. 
 
 
 

_____________________________ 
Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 

       Superintendente da Fadex 
 


